МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный медицинский университет имени М. Горького»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р И К А З

 01 сентября 2025 г.            Донецк                    № 302-С

О внесении изменений в локальные нормативные акты

Руководствуясь статьёй 36 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании решения Учёного совета

(протокол № 8 от 29.08.2025), с учетом мнения Совета обучающихся

(протокол № 12 от 25.08.2025) и Совета родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся (протокол №9 от 25.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 Положения об оказании

материальной поддержки обучающимся, утвержденного приказом ФГБОУ ВО

ДонГМУ Минздрава России от 02.12.2024 № 310:

1.1. дополнить Приложение №1 пунктом 20 следующего содержания:

20. Обучающиеся,

принимающие участие в

оказании медицинской

помощи населению и

участникам СВО в

государственных и

муниципальных

учреждениях

здравоохранения (на

восстановление

физиологических

способностей), начиная

с 1 сентября 2025 г.,

- копии

документов,

подтверждающих

отнесение

обучающихся к

указанной

категории лиц;

- копия ИНН;

-копия паспорта;

- копия СНИЛС;

- справка из ЛПУ;

- справка из банка

о номере счета для

зачисления средств

Два раза в год

(по состоянию

на 1 сентября и

15 февраля)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Григорий Анатольевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.09.2025 10:18:18
Уникальный программный ключ:
c255aa436a6dccbd528274f148f86fe509ab4264

2

в течение:

от 4-х до 10-ти месяцев,

от 10-ти месяцев и

более

10000,00

15000,00

1.2. дополнить столбец четвертый в пунктах 1-19 Приложения №1

следующим абзацем:

«- справка из банка о номере счета для зачисления средств».

2. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном

обеспечении обучающихся федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Донецкий государственный

медицинский университет имени М. Горького» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, утвержденноер приказом ФГБОУ ВО ДонГМУ

Минздрава России от 27.07.2023 № 198 (с изменениями):

2.1. в пункте 3.3 раздела 3 «Стипендиальная комиссия» заменить слова

«первый проректор» на слова «ректор или иное уполномоченное им лицо»;

2.2.  в Приложении 1 изложить пункт 1 раздела III в следующей редакции:

 III. Участие в общественной деятельности (в течение года,

предшествующего назначению доплаты)

15

1. Систематическое участие (2 и более раз) студента в проведении

(обеспечении проведения) общественно значимой деятельности социального,

культурного, правозащитного, общественно полезного характера,

организуемой Университетом или с его участием, подтверждаемое

документально (грамотами, благодарностями, справками и др.), в т.ч., участие в

работе общественного объединения обучающихся Университета – Сообществе

работающей студенческой молодежи «Медицина малой Родины».

5

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор          Г.А. Игнатенко

3

Приказ подготовил:

Начальник юридического отдела                          Е.К. Пяткина

управления организационно-правовой

и кадровой работы ___ __________ 2025 г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по экономике, финансам

и стратегическому развитию     Н.И. Котова

___ __________ 2025 г.

Главный бухгалтер       Н.Н. Хархалуп

___ __________ 2025 г.

Начальник управления

организационно-правовой

и кадровой работы       А.В. Козюберда

___ __________ 2025 г.

Председатель профкома

студентов

____ ________ 2025 г.      А.С. Шеменева

РЕЕСТР РАССЫЛКИ
Приказа от 01.09.2025 № 302-С

1.Канцелярия

По электронной почте:

2. Первому проректору

3. Проректору по учебной работе

4. Проректору по последипломному образованию и региональному

развитию здравоохранения

5. Проректору по научной работе и инновационной деятельности

6. Начальнику управления планирования и закупок

7. Главному бухгалтеру

8. Деканатам всех факультетов

9. Научный отдел

10. Юридический отдел

11. Отдел управления качеством образования

12. Отдел информатизации

13. Профком обучающихся

Начальник юридического отдела________________ Е.К. Пяткина

	П Р И К А З
	01 сентября 2025 г.            Донецк                    № 302-С